
UCHWAŁA NR XXXVI/293/18 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 18 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art.24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 328 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 

ścieków z budżetu Gminy Dygowo w następujących wysokościach: 

1) do 1m3 wody dostarczanymi urządzeniami wodociągowymi dla I grupy taryfowej 

odbiorców – gospodarstwa domowe – w wysokości brutto 1,29 zł. 

2) do 1m3 ścieków odprowadzanych urządzeniami kanalizacyjnymi do oczyszczalni ścieków 

dla I grupy taryfowej odbiorców – gospodarstwa domowe – w wysokości brutto 5,10 zł. 

§ 2. 

Dopłaty, o których mowa w § 1 będą  przekazywane na konto Miejskich Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o w  Kołobrzegu na podstawie comiesięcznych faktur VAT według  

ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

§ 3. 

Źródłem finansowania dopłat, o których mowa w § 1 będą wpływy z podatku 

od nieruchomości od osób prawnych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w okresie od 01 lipca 2018 roku 

do chwili zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.     

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z reformą rynku wodno-ściekowego i wejściem w życie zmiany ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 2180) od 1 stycznia 2018 roku to organ regulacyjny (Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie) 

zatwierdza taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

dla przedsiębiorstwa ,,Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedziba w Kołobrzegu. 

W związku z decyzją odmawiającą zatwierdzenia taryf  Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

przedłuża się okres obowiązywania dopłat do grup taryfowych odbiorców usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych do momentu zatwierdzenia taryf. Wnioskuje się o podjęcie 

niniejszej uchwały.   

 Dopłaty z budżetu gminy pozostały w takiej samej wysokości jak w poprzednim okresie tj.: 

-do 1 m3 dostarczanej wody w wysokości 1,29 zł brutto , 

-do 1 m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 5,10 zł brutto. 

Cena za wodę i ścieki dla gospodarstw domowych przedstawia się następująco: 

-cena za 1m3 dostarczonej wody -5,56 zł brutto, 

-cena za 1m3 odprowadzonych ścieków -11,71 zł brutto. 

 

 

 

 


